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skulde have Adgang til Fangen, og om det skulde tillades 
Fangen at modtage og afsende Breve. I Praksis har Forholdet 
imidlertid udviklet sig saaledes, at de her omhandlede Tilladel- 
ser, saa længe der ikke var indledet retslig Forundersøgelse 
eller rejst Tiltale, meddeltes af Politiet, saaledes at Spørgs- 
maalet kun blev forelagt Rettens Formand, naar Politiet 
mente, at Tilladelsen burde nægtes. Denne Praksis er fast- 
slaaet i Loven som almindelig gældende Regel, ogsaa efter 
at der er indledet Forundersøgelse eller rejst Tiltale. 

15. En anden Bestemmelse gaar ud paa at lovfæste den 
Praksis, at Politimesterens Underretning til Dommeren om, 
hvilke Undersøgelseshandlinger han, efter at Forundersøgelse 
ved Retten er begyndt, foretager paa egen Haand, kun skal 
ske efter derom udtrykkelig fremsat Anmodning. 

16. Som Følge af Dagbodsystemets Indførelse indebolder 
Loven en Regel om, i bvilke Tilfælde Bødedomme i Politisager 
kan paaanlces, naar Straffen er fastsat i Bagbøder. Anke skal 
herefter kunne ske uden særlig Anketilladelse, naar der 
idømmes mere end 6 Dagbøder, hvorved Adgangen til at 
anke Bøder, ansat som Dagbøder, nogenlunde kommer til 
at svare til Adgangen til at anke andre Bøder. 

17 (jfr. 8). En af de mest omdiskuterede Bestemmelser 
i Loven var den nye § 1017 a, om Adgang til at forbyde 
Pressens Omtale af en løbende Undersøgelse. Paragraffen blev 
i sin endelige Skikkelse affattet saaledes: 

»Saafremt H ensynet til fremmede Magter gør det paa- 
krævet, at der ikke offentlig sker Omtale af et Forhold, der 
er Genstand for offentlig Undersøgelse, kan Politiet begære 
Rettens Kendelse om, at offentlig Omtale af Sagen helt eller 
for visse Deles Vedkommende er forbudt. Forhandlingerne 
herom samt Kendelsens Afsigelse sker for lukkede Døre. 

Kendelsen bortfalder, naar der er rejst Tiltale eller Til- 
tale er frafaldet; vedrører Sagen flere Personer, kan Kendelsen 
dog opretholdes, indtil Undersøgelsen er afsluttet for alles 
Vedkommende. 

Nærmere Bestemmelser om, paa, hvilken Maade de i liær- 
værende Paragraf omhandlede Kendelser vil være at bringe 
til Pressens Kundskab, udfærdiges af Justitsministeren. 

Overtrædelse af Forbudet straffes med Bøde eller under 
skærpende Omstændigheder med Hæfte.« 


